
SMLOUVA O DÍLO č. 1/2019/KS

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (Občanského zákoníku)

ČLÁNEK 1 � SMLUVNÍ STRANY

Objednatel� :� Město Světlá nad Sázavou
se sídlem� :� náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou
zastoupený� :� Mgr. Jan Tourek , starosta města
IČO�� :� 00268321
DIČ�� :� CZ00268321
bank. spojení� :� Komerční banka, a.s.
č. účtu �� :� 2621521/0100

dále jen: „Objednatel “

a

Zhotovitel� :� Kadlec-elektronika, s.r.o.
se sídlem� :� Hviezdoslavova 55e, 627 00 Brno-Slatina
zastoupený� :� XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
IČO�� :� 25518402
DIČ�� :� CZ25518402
bank. spojení� :� XXXXX XXXXX XXXX
č. účtu �� :� XXXXXXXXXXXXXX
společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně , oddíl C , vložka 29863

dále jen: „Zhotovitel “

se dohodli takto:

ČLÁNEK 2 � DEFINICE POJMŮ

Pojmy a výrazy v této smlouvě mají následující význam:

2.1� �Termín zahájení prací � je datum předání a schválení Zadání Objednatelem a obdržení
podepsané smlouvy oběma smluvními stranami.

2.2� �Termín dokončení prací � je datum úplného dokončení všech prací Zhotovitele , kdy bude
podepsán protokol o předání a převzetí Díla , uvedené v čl. 9 této smlouvy.

2.3� �Zadání � (tento termín může být také nazýván �Návrh � ) je zadání Díla zpracované
Zhotovitelem a odsouhlasené Objednatelem s písemným podpisem Objednatele . Zadáním
může být také jen věcná specifikace, pokud je k zhotovení díla dostačující.

[|1 ]



ČLÁNEK 3 � PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1� Zhotovitel se zavazuje provést Dílo sjednané touto smlouvou za podmínek stanovených v této
smlouvě a v čase v ní dohodnutém je předat Objednateli . Objednatel se zavazuje Dílo řádně a
v náležité kvalitě provedené a ukončené ve sjednané době převzít a Zhotoviteli v dohodnutém
termínu zaplatit ve sjednané výši cenu Díla . Rozsah, kvalita a způsob provedení Díla jsou
vymezeny a definovány ve schváleném Zadání a v této smlouvě.

3.2� Zhotovitel se zavazuje na základě této Smlouvy dodat objednateli vyvolávací systém
CALL250V, jehož specifikace je uvedena v Příloze 1 – Zadání Díla (dále jen Dílo ). Součástí
předmětu plnění této smlouvy je i provedení montáže Díla .

3.3� Zhotovitel bude provádět své práce na Díle v souladu se všemi platnými zákony České
republiky, jinými nařízeními, touto smlouvou i s příslušnými přílohami k této smlouvě,
s technickými a kvalitativními normami, které mohou případně být podrobněji stanoveny
v projektové dokumentaci, plánu řízení a kontroly jakosti.

3.4� Případné vícepráce budou před zahájením víceprací odsouhlaseny formou uzavření
samostatného dodatku k této Smlouvě, ve které si smluvní strany sjednají podmínky a rozsah
provedení víceprací. Zhotovitel není oprávněn zahájit provedení víceprací před uzavřením
předmětného dodatku, ledaže k tomu bude písemně vyzván Objednatelem.

ČLÁNEK 4 � DOBA PLNĚNÍ

4.1� Zhotovitel se zavazuje celé Dílo řádně zhotovit, ukončit a předat Objednateli v těchto
termínech:

4.1.1� Termín zahájení prací je 9. 4. 2019

4.1.2� Termín dokončení prací je 31. 5. 2019

4.2� Termín pro dokončení Díla může být přiměřeně prodloužen, a to po souhlasném stanovisku
obou smluvních stran formou číslovaného dodatku ke smlouvě za podmínek:

4.2.1� Vznikne-li v průběhu provádění Díla zpoždění překážkami na straně Objednatele .

4.2.2� Jestliže zpoždění vznikne přerušením prací Zhotovitele, které bude způsobeno
okolnostmi, vylučujícími odpovědnost Objednatele nebo Zhotovitele (tzv. překážka).
Smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové
okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se překážky bránící ve splnění
povinnosti nemohou dovolávat.

4.2.3� Zhotovitel má nárok na prodloužení doby provádění Díla minimálně o toto zpoždění
dle bodu 4.2.1, nebo 4.2.2, pokud nebude dohodnuto oběma smluvními stranami
jinak.

[|2 ]



4.3 � V případě, že Zhotovitel obdrží podepsanou smlouvu zpožděně k Termínu zahájení prací, má
Zhotovitel nárok na prodloužení Termínu dokončení prací o toto zpoždění, pokud nebude
dohodnuto jinak.

4.4� V případě, že Objednatel bude ve zpoždění se stavebně-technickou připraveností díla, má
Zhotovitel nárok na prodloužení Termínu dokončení prací o toto zpoždění, pokud nebude
dohodnuto jinak.

ČLÁNEK 5 � CENA DÍLA

5.1� Cena Díla specifikovaného v čl.3 této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, jako
pevná smluvní cena ve výši: �
cena bez DPH �196 390 ,- Kč
DPH ( 21% )� 41 241,90 Kč
cena vč. DPH � 237 631,90 ,- Kč

5.2� Cena Díla je splatná fakturou (daňovým dokladem), která bude vystavena v zákonné lhůtě po
dokončení a předání Díla nebo jeho odsouhlasené části Objednateli .

5.3� Změna výše ceny je možná dodatkem ke smlouvě z důvodů uvedených v této smlouvě,
zejména pokud dojde ke změně zákonné sazby DPH.

ČLÁNEK 6 � PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

6.1� Cena Díla bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem za práce a
dodávky na Díle. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 21 dnů. Nesprávně účtovanou nebo
neúplnou fakturu vrátí Objednatel ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli , aniž tím bude v prodlení
se zaplacením. Objednatel může fakturu vrátit také v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo
neúplné údaje nebo Zhotovitel nedodrží postup pro kalkulaci účtovaných částek.

6.2� V případě prodlení Objednatele se zaplacením celé ceny díla účastníci dohodli, že Objednateli
zaniká právo dílo užívat (bylo-li písemně Zhotovitelem odsouhlaseno) a že Zhotovitel je
oprávněn omezit funkčnost díla nebo dílo Objednateli odejmout, a to na náklady Objednatele .

ČLÁNEK 7 � PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

7.1� Zhotovitel provede a dokončí předmět Díla v rozsahu, kvalitě a termínech, daných touto
smlouvou, jejími přílohami a Z adáním a předá je dokončené ve všech podrobnostech
Objednateli k Termínu dokončení prací a Objednatel zabezpečí dohodnutou stavebně-
technickou připravenost k Termínu zahájení prací.

7.2� Zhotovitel uplatní při provádění předmětu díla náležitou péči, důkladnost a odbornost, kterou
lze očekávat od příslušně kvalifikovaného a kompetentního Zhotovitele , který má zkušenosti
s realizací práce podobného charakteru a rozsahu jako je předmět této smlouvy.

[|3 ]



7.3� Právo užívat dílo vznikne Objednateli dnem zaplacením celé ceny Díla . Do této doby není
objednatel oprávněn dílo užívat bez písemného souhlasu Zhotovitel e, umožnit užívání díla třetí
osobě nebo na ni převádět vlastnické právo k Dílu .

7.4� Vlastnictví Díla přechází ze Zhotovitele na Objednatele zaplacením celé ceny Díla .

7.5� Nebezpečí škody na Díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele předáním a převzetím Díla .

7.6� V případě instalace softwarových aplikací, podléhajících licenční politice výrobce se Objednatel
zavazuje, že nebude bez písemného souhlasu Zhotovitele dále šířit využívanou aplikaci,
nebude poskytovat jakékoliv informace, které by mohly vést k nelegálnímu šíření aplikace a
bude plně respektovat autorská práva výrobce ke zdrojovým kódům aplikace.

7.7� Zhotovitel je zejména povinen:
a) ode dne převzetí místa plnění smlouvy vést montážní deník, nebo samostatné denní výkazy
prací (montážní listy).
b) vyzývat Objednatele k prověřování prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými,
c) zabezpečit dodržování předpisů BOZP a PO na místě, které užívá ke zhotovení Díla ,
d) umožnit Objednateli kontrolu zhotovování jednotlivých částí Díla ,
e) ověřit funkčnost Díla zkušebním provozem,
f) Dílo a jeho jednotlivé části zhotovit a předat Objednateli řádně a včas podle této smlouvy a
platných technických a právních norem,
g) dodržovat zásady obchodního tajemství, kterým jsou veškeré skutečnosti, o kterých se
dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy.
h) při provádění Díla respektovat provoz a režim pracovišť Objednatele , pokud je Dílo plněno
při provozu těchto pracovišť
i) přistoupit v průběhu provádění Díla na změny, které Objednatel požaduje, pokud tyto
požadované změny nezvyšují cenu Díla , jinak platí příslušná ustanovení bodu 3) této smlouvy.
j) dokončit zhotovení Díla v rozsahu počtu cest do místa plnění, které je uvedeno ve věcné a
cenové specifikaci s ohledem na dohodnutou stavební připravenost Díla .
k) Zhotovitel neodpovídá za nastavení konektivity v rámci PC sítě uživatele Díla , jakož i za
nastavení Zhotovitelem nedodaných aktivních prvků užívané PC sítě. Zhotovitel se současně
zavazuje poskytnout veškerou součinnost i při řešení problémů, které tímto nevzniknou na jeho
straně.

7.8� Objednatel je zejména povinen:
a) předat Zhotoviteli veškeré podklady potřebné pro zhotovení Díla a jeho jednotlivých částí,
zejména dokumentaci interiéru obsahující rozmístění mobiliáře v prostorách, ve kterých bude
Dílo umístěno,
b) protokolárně předat Zhotoviteli prostory, ve kterých bude Dílo umístěno, a to do 5 dnů po
výzvě Zhotovitele ve stavu umožňujícím zhotovení Díla ,
c) předat Zhotoviteli stavební nebo jiná povolení k provedení Díla , jsou-li taková povolení
zapotřebí, a to nejpozději 5 dnů před započetím Díla nebo jeho části.
d) předat Zhotoviteli nápojné body elektro, a to nejpozději při předání prostor, ve kterých bude
Dílo umístěno,
e) umožnit Zhotoviteli užívání WC a umývárny, a to nejpozději při předání prostor, ve kterých
bude Dílo umístěno,
f) předat Zhotoviteli uzamykatelnou místnost (nebo její část) pro úschovu nezbytných
pracovních pomůcek, nářadí a materiálů, pokud to bude situace vyžadovat, a to nejpozději při
předání prostor, ve kterých bude Dílo umístěno,

[|4 ]



g) zabezpečit užívání veřejného prostranství v nezbytně nutném rozsahu pro zhotovení Díla ,
h) provádět průběžný dohled nad zhotovováním jednotlivých částí Díla ,
i) dostavit se na výzvu Zhotovitele k prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou
nepřístupnými a k převzetí a předání Díla ,
j) poskytnout Zhotoviteli při zhotovování Díla potřebnou součinnost.
k) prostředky, specifikované v odstavcích d) až g) tohoto bodu budou Zhotoviteli poskytnuty
bezplatně.
l) dohodnout se Zhotovitelem rozsah stavební nebo technické připravenosti pro zhotovení Díla
a vyvinout maximální úsilí k jejímu zabezpečení tak, aby bylo možno Dílo dokončit v počtu cest
do místa plnění, který je uveden ve věcné a cenové specifikaci.

7.9� Zhotovitel je oprávněn provést Dílo samostatně případně prostřednictvím svých zaměstnanců
nebo prostřednictvím třetí osoby.

7.10� Za Objednatele jsou oprávněni se Zhotovitelem jednat ve všech záležitostech, týkajících se této
smlouvy, osoby uvedené v čl. 1 této smlouvy, a ve specifikovaných záležitostech, týkajících
určité oblasti plnění nebo činností podle této smlouvy, i Objednatelem touto smlouvou pověřené
osoby, a to v tomto rozsahu:

a) ve věcech technických�� � XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXX
b) k převzetí díla���� XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXX XXX

7.11� Za Zhotovitele jsou oprávněni s Objednatele jednat ve všech záležitostech, týkajících se této
smlouvy, osoby uvedené v čl. 1 této smlouvy, a ve specifických záležitostech, týkajících určité
části plnění nebo činností podle této smlouvy, i Zhotovitelem touto smlouvou pověřené osoby, a
to v tomto rozsahu

a) ve věcech technických�� Ing. Vlastimil Martinek�� tel. 602263199

ČLÁNEK 8 � ZÁRUKA ZA JAKOST A PRÁVA Z ODPOVĚDNOSTI ZA VADY DÍLA

8.1� Zhotovitel poskytuje Objednateli na Dílo záruku za jakost. Záruční doba činí 2 roky a začíná
plynout ode dne řádného předání díla Objednateli .

8.2� Záruka částí Díla , jejichž není Zhotovitel výrobcem, se shoduje se zárukou, kterou poskytují
jejich výrobci, nebo dodavatelé s tím, že záruka končí uplynutím záruční lhůty těchto částí Díla .

8.3� Záruka se nevztahuje na vady vzniklé takovým užíváním Díla , které je v rozporu s uživatelským
manuálem a provedeným zaškolením.

8.4� Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, účelu jeho
použití, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou a obecně závaznými
předpisy, popř. stanovené závaznými nebo dohodnutými technickými normami, podle nichž má
být Dílo provedeno.

8.5� Zhotovitel odpovídá za vady, které budou zjištěny v záruční době.

8.6� Oznámení vad ( reklamace ) musí být doručeno Zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění. V oznámení vad musí být vada popsána, případně uvedeno jak se vada
projevuje.

[|5 ]



8.7� Zhotovitel je povinen se k reklamované vadě vyjádřit nejpozději do dvou ( 2 ) pracovních dnů od
oznámení vady. Ve vyjádření je povinen uvést, zda reklamaci uznává nebo důvody proč ji uznat
odmítá.

8.8� Zhotovitel je povinen uznané vady odstranit na svůj náklad. U neuznaných vad může Zhotovitel
navrhnout způsob jejich odstranění, stanovit výši nákladů a provést jejich odstranění po
písemném schválení Objednatele . Na odstranění reklamovaných vad je stanovena lhůta
pěti (5) pracovních dnů od jejich nahlášení.

ČLÁNEK 9� PŘEDÁNÍ DÍLA

9.1� Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným provedením a předáním Objednateli
v souladu s ustanoveními této smlouvy.

9.2� O předání předmětu Díla bude sepsán předávací protokol, který podepíše Objednatel a
Zhotovitel .

9.3� Protokol o předání a převzetí sepíší smluvní strany ihned po ukončení přejímacího řízení.
Protokol bude obsahovat zejména:

�� identifikační údaje o Díle i jeho částech

�� soupis provedených změn a odchylek od Zadání

�� prohlášení Objednatele , že předávané Dílo , nebo jeho část přejímá

�� soupis příloh
Předání a převzetí Díla bude potvrzeno podpisy obou smluvních stran.

9.4� Účastníci dohodli, že Objednatel není oprávněn odmítnout jednání o převzetí Díla v případě
výskytu vad a nedodělků, které nebrání užívání Díla . Tyto případné vady Díla a nedodělky
vyskytující se ke dni předání a převzetí Díla , se uvedou v protokolu o předání a převzetí Díla
současně s termínem a způsobem jejich odstranění. Doba od uvedení vad a nedodělků v
protokolu do jejich odstranění se nepočítá do záruční doby.

9.5� Objednatel je povinen převzít Dílo a jeho jednotlivé části i v dřívějším než dohodnutém termínu,
bude-li k tomu Zhotovitelem vyzván.

9.6� K předání a převzetí Díla vyzve Zhotovitel Objednatele písemně s uvedením termínu předání a
převzetí nejméně 3 dny předem. Možná je i forma zápisu v montážním deníku.

ČLÁNEK 10 � MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA, PŘEDÁVÁNÍ DÍLA

10.1� Místem provádění díla jsou sjednané prostory Objednatele :
MÚ Světlá nad Sázavou, náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou

10.2� Místem předání díla je místo provádění díla. O předání díla bude smluvními stranami vyhotoven
Protokol o předání a převzetí díla.

[|6 ]



ČLÁNEK 11 � ZMĚNY PŘEDMĚTU DÍLA

11.1� Jakékoliv vícepráce mohou být Zhotovitelem provedeny pouze na základě příslušného nařízení
Objednatele k provedení změn, nebo na základě dodatků ke smlouvě, v nichž Objednatel
předem potvrdí oprávněnost dodatečných nákladů Zhotovitele a bude přitom postupováno dle
následujících pravidel:

11.2� Pokud je iniciátorem změny Objednatel , pak předloží Zhotoviteli požadavek na změnu Díla ,
rozsahu změn, rozpočtu Díla , kvality, termínu apod. a vyžádá od Zhotovitele písemné
stanovisko zpracované Zhotovitelem nejdéle do 5 dnů a obsahující:

�� výši nárůstu resp. snížení nákladů, které představují změny prací nebo dodávek dle
požadavku na změnu

�� termín (lhůtu), ve kterém je Zhotovitel schopen práce nebo dodávky provést

�� případné další informace, které jsou podstatné pro rozhodnutí o změně, nebo
předložení návrhu dodatku smlouvy

11.2.1� V případě, že Objednatel a Zhotovitel dosáhnou dohody o nákladech a ostatních
bodech navrhovaných změn či víceprací, připraví Zhotovitel písemný návrh dodatku,
který se po odsouhlasení Objednatelem a podpisem oběma stranami stane
dodatkem k této smlouvě, závazným pro obě smluvní strany.

11.2.2� Pokud nebude v dodatku výslovně uvedena změna dílčích nebo konečných termínů
Díla , Zhotovitel není oprávněn k jejich prodloužení.

11.3� Pokud bude iniciátorem změny Zhotovitel (ať již změny v projektové dokumentaci pro provedení
Díla , nebo jakékoli změny rozsahu, kvality nebo technologie při provádění Díla ), předloží tento
požadavek Objednateli v dostatečném časovém předstihu, umožňujícím jeho projednání a
dosažení dohody. Zhotovitel předloží shodné doklady, jak je uvedeno v čl. 11.2 a stranami
bude postupováno analogicky, jak je uvedeno v citovaném ustanovení smlouvy.

11.4� Zhotovitel uplatní nárok na úhradu nově vzniklých odsouhlasených prací na Díle na základě
samostatné faktury – daňového dokladu a má nárok na úhradu těchto nákladů pouze za
podmínky, že byly řádně projednány a odsouhlaseny Objednatelem postupem dle bodu 11.2
tohoto článku smlouvy.

11.4.1� Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že pro úhradu ceny nově vzniklých
odsouhlasených prací se použijí ustanovení čl. 5 této Smlouvy s tím, že předmětem
úhrady bude vždy ta část z celkové výše smluvní ceny, která se stala předmětem
nově vzniklých odsouhlasených prací.

11.4.2� Při výpočtu nákladů za vícepráce bude Zhotovitel postupovat zásadně v souladu
s ustanoveními této Smlouvy a Objednatel uzná pouze takto vypočtené částky.

11.4.3� Pro platební podmínky ceny nově vzniklých odsouhlasených prací se analogicky
použijí ustanovení čl. 6 této Smlouvy.

11.4.4� Dohody o ceně víceprací musí být dosaženo formou podepsaného číslovaného
dodatku k této smlouvě před jejich provedením.

[|7 ]



ČLÁNEK 12 � SMLUVNÍ POKUTY

12.1� V případě prodlení s Termínem dokončení prací , případně s jeho dohodnutou revizí dle
dodatku ke smlouvě zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši: 0,05 % z ceny Díla,
nebo z ceny nepředaných částí Díla za každý započatý den prodlení.

12.2� Objednatel zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu při prodlení s úhradou plateb ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

12.3� Dohodou účastníků o smluvní pokutě není dotčeno jejich právo na náhradu škody.

ČLÁNEK 13 � ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

13.1� Nedodržení termínu splatnosti faktur je považováno za podstatné porušení smlouvy
Objednatelem. Pokud prodlení překročí 10 dnů od data splatnosti je Zhotovitel oprávněn
k zastavení prací až do zaplacení dlužné částky. V případě prodlení o více jak 30 dnů je
Zhotovitel oprávněn k odstoupení od smlouvy. V případě opětovného zahájení prací bude
termín dokončení Díla prodloužen o dobu, po kterou byly práce přerušeny. V případě, že
Zhotovitel odstoupí od smlouvy, Objednatel uhradí do 10 dnů od data doručení oznámení o
odstoupení od smlouvy Zhotoviteli cenu za dodané částečné plnění díla.

13.2� Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z těchto důvodů:

a)� v případě, že je na majetek Zhotovitele vyhlášen konkurz, nebo je-li návrh na
prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku

b)� v případě podstatného porušení smluvních povinností Zhotovitele , zejména zjistí-li
v průběhu prací, že dochází k prodlení se zahájením nebo prováděním prací oproti
harmonogramu Díla . V tom případě stanoví Zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky
odstranit. Po uplynutí této lhůty je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno opačné straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.

ČLÁNEK 14 � SPORY

14.1� Smluvní strany se vždy pokusí dosáhnout smírného řešení sporů, které mohou vzniknout při
plnění této smlouvy. Nebudou-li strany schopny vyřešit spor smírnou cestou, bude řešen dle
platných právních předpisů České republiky .

ČLÁNEK 15 � DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY

15.1� Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními
dodatky, jež musí být jako takové označeny a platně podepsány oběma smluvními stranami.
Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato Smlouva. Pokud jedna strana

[|8 ]



předloží písemný návrh dodatku, zavazuje se druhá strana vyjádřit se k němu do 14 dnů od
jeho doručení. Strana, která dodatek navrhla, jím je po tu dobu vázána.

ČLÁNEK 16 � ROZHODNÉ PRÁVO

16.1� Účastníci Smlouvy tímto sjednávají, že závazkový vztah založený touto Smlouvou se řídí
režimem Občanského zákoníku a ostatními právními předpisy České republiky.

ČLÁNEK 17 � DOKUMENTY TVOŘÍCÍ TUTO SMLOUVU

17.1� Smlouvu tvoří tyto parafované a podepsané dokumenty:

1.� Smlouva o dílo
2.� Příloha 1 – Zadání díla – Technická specifikace NAVS-2019-2-000187

V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými částmi smlouvy je právní síla
dokumentů právě uvedených dána jejich pořadím.

ČLÁNEK 18 � ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

18.1� Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má platnost
originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.

18.2� Tato smlouva je platná dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinná dnem zveřejnění
v Registru smluv.

18.3� Jestliže bude kterékoliv ustanovení této smlouvy určeno jako neplatné nebo nevynutitelné,
bude toto ustanovení považováno za samostatné a oddělitelné od ostatních ustanovení této
smlouvy a nezpůsobí neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních bodů smlouvy.

18.4� Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku vyjma věcné a cenové specifikace, tj.
podrobného položkového rozpočtu Zhotovitele . Sestavení věcné a cenové specifikace považuje
Zhotovitel za svoje obchodní tajemství, které nebude zveřejněno ve smyslu zákona č. 106/1999
Sb.

18.5� Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho
připojují své podpisy.

18.6� Strany této smlouvy berou na vědomí, že Město Světlá nad Sázavou je obcí podle zákona o
obcí č. 128/2000Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její část či jakékoliv
jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu a to např. na profilu
zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, .
Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném

[|9 ]



formátu včetně metadat dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město
Světlá nad Sázavou, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
smlouvy.

18.7� Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno na jednání Rady Města Světlá nad Sázavou dne
8. 4. 2019, usnesením číslo R/188/2019.

Za Objednatele:�� ���� Za Zhotovitele:

� ………………………………………�� ………………………………………
�� Mgr. Jan Tourek��� XXXX XXXXXXXXX XXXXXX
�� starosta města �� � jednatel společnosti
�

Ve Světlé nad Sázavou dne 9. 4. 2019�� �� V Brně dne …………… 2019

[|10 ]


